Fundo de Melhoria do Corpo de Bombeiros Militar
Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina

Ata de Realiza?o do Preg? Presencial
N?24/2015 Sess? N 0 1

(? treze horas e trinta e um minutos do dia vinte e oito de abril de 2015, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a)
RENANN INACIO RITA - Cb BM e respectivos membros da Equipe de Apoio para, em

atendimento ? disposi?es contidas na Lei Federal n2 10.520, de dezessete de julho de dois mil e
dois, na Lei Estadual n2 12.337, de cinco de julho de dois mil e dois, com aplica?o subsidi?ia da Lei

n2 8.666, de vinte e um de junho de mil novecentos e noventa e tr?, Decreto Estadual n? 2.617 de
dezesseis de setembro de 2009, altera?es posteriores, e demais normas legais federais e estaduais

vigentes, realizar os procedimentos relativos ao Preg? n® 24/2015. que tem por objetivo a aquisi?o
de Ferramentas - Ferramentas de medi?o e inspe?0(2804), Telecomunica?es - Equipamentos de
telefonia e telegrafia(4101), Laborat?io, equipamentos e instrumenta?o - Instrumentos e
equipamentos de analise de propriedades fisic(6103).

CREDENCIAMENTO
Licitante: AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTQOS LTDA
CNPJ: 12134879000143
Representante: ANDERSON MAXIMIANO LUNA

Licitante: BEE2B INFORMATICA LTDA
CNPJ: 12450249000188
Representante: Leandro Heitor Becker

Licitante: INSTRUTEMP INSTRUMENTOS DE MEDI?O LTDA
CNPJ: 03996661000107
Representante: Marcos Henrique da Silva Bastos

Licitante: MWV WEB SITE COM?CIO DE PRODUTOS ELETROELETR?ICOS LTDA ME
CNPJ: 10513136000159
Representante: Adriana Ferreira de Melo

Licitante: THREE POWER EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

CNPJ: 03730362000126

Representante:

Proposta escrita apresentada sem representante credenciado. N? pode apresentar lances
verbais.

Licitante: WILSON TADEU EMERIM EIRELI - ME
CNPJ: 00202188000150
Representante: Wilson Tadeu Emerim

RESULTADO DA SESS? P?LICA
Item 1
Descri?o: TRENA (EQUIPAMENTO) DIGITAL Trena Digital
Quantidade licitada: 105.0
Situa?o: Adjudicado/Indicado Registro
Adjudicado para: MWV WEB SITE COM?CIO DE PRODUTOS ELETROELETR?ICOS LTDA ME



Item 2

Descri?o: APARELHO LUXIMETRO COM ESCALA DE 0 A 5000 COM ADPATACAO PARA MAIS
Luximetro

Quantidade licitada: 101.0

Situa?o: Adjudicado/Indicado Registro

Adjudicado para: INSTRUTEMP INSTRUMENTOS DE MEDI?0O LTDA

Item 3

Descri?o: DECIBELIMETRO (MEDIDOR DE NIVEL DE RUIDOS) DECIBELIMETRO P/MED.DE
POLUICAO SONORA Decibel?etro

Quantidade licitada: 19.0

Situa?o: Adjudicado/Indicado Registro

Adjudicado para: INSTRUTEMP INSTRUMENTOS DE MEDI?0O LTDA

ITEM 1
Propostas Escritas

Propostas Valor (R$) CP CL

Licitante: MWV WEB

Marca: Bosch glm 80 63.630,00 1 1

Justificativa:

Licitante: WILSON TADEU EM

Marca: Bosch GLM 80 72.272,55 2 2

Justificativa:

Licitante: THREE POWER

Marca: Bosch GLM 80 72.975,00 3 3

Justificativa:

Licitante: BEE2B

Marca: Bosch GLMS80 77.175,00

Justificativa:

Licitante: AIQ FERRAMENTAS

Marca: Bosch GLM 80 85.260,00

Justificativa:
Lances Verbais
Licitante Valor (R$)

CP = ordem de classifica?o na proposta escrita, se classificado
CL = ordem de classifica?o para os lances verbais, se classificado
* = participante desclassificado/inabilitado

E = lance verbal estornado

RI = atrav? de redu?o do ICMS

ITEM 2
Propostas Escritas



Propostas

Licitante: AIQ FERRAMENTAS

Marca: Instrutherm LDR 225
Justificativa:

Licitante: INSTRUTEMP

Marca: Intrutemp ITLD 300
Justificativa:
O valor unit?io do item ?R$ 813,56

Licitante: THREE POWER

Marca: Instrutherm LDR 225
Justificativa:

Licitante: BEE2B

Marca: Instrutherm LDR 225
Justificativa:

Licitante: WILSON TADEU EM

Marca: Instrutherm LDR 225
Justificativa:

Licitante: MWV WEB

Marca: Instrutherm LDR 225
Justificativa:
Por solicita?o do representante da empresa

Lances Verbais

Licitante

INSTRUTEMP

AIQ FERRAMENTAS

INSTRUTEMP

AIQ FERRAMENTAS

INSTRUTEMP

AIQ FERRAMENTAS

INSTRUTEMP

AIQ FERRAMENTAS

INSTRUTEMP

AIQ FERRAMENTAS

Valor (R$)

97.566,00

133.895,70

157.560,00

166.953,00

327.240,00

148.268,00

Valor (R$)
92.259,46
92.112,00
92.061,50
91.500,00
91.400,00
91.000,00
90.800,00
90.500,00
90.300,00

90.100,00

CP CL
1 1
2 2
3 3



INSTRUTEMP 90.050,00
AIQ FERRAMENTAS 90.000,00
INSTRUTEMP 89.000,00
AIQ FERRAMENTAS 88.800,00
INSTRUTEMP 88.600,00
AIQ FERRAMENTAS 88.400,00
INSTRUTEMP 88.300,00
AIQ FERRAMENTAS 88.200,00
INSTRUTEMP 88.100,00
AIQ FERRAMENTAS 87.900,00
INSTRUTEMP 87.850,00
AIQ FERRAMENTAS 87.700,00
INSTRUTEMP 87.650,00
AIQ FERRAMENTAS 87.500,00
INSTRUTEMP 87.400,00
AIQ FERRAMENTAS 87.200,00
INSTRUTEMP 87.100,00
AIQ FERRAMENTAS 87.000,00
INSTRUTEMP 86.500,00
INSTRUTEMP 82.169,56

CP = ordem de classifica?o0 na proposta escrita, se classificado
CL = ordem de classifica?o para os lances verbais, se classificado
* = participante desclassificado/inabilitado

E = lance verbal estornado

RI = atrav? de redu?o do ICMS

ITEM 3
Propostas Escritas

Propostas Valor (R$) CP CL



Licitante: AIQ FERRAMENTAS

Marca: Instrutherm DEC 5010
Justificativa:

Licitante: INSTRUTEMP

Marca: Intrutemp ITDEC 4080
Justificativa:
Valor unit?io do Item ?de R$ 3.819,00

Licitante: THREE POWER

Marca: Instrutherm DEC 5010
Justificativa:

Licitante: BEE2B

Marca: Instrutherm DEC 5010
Justificativa:

Licitante: WILSON TADEU EM

Marca: Instrutherm DEC 5010
Justificativa:

Licitante: MWV WEB

Marca: Instrutherm DEC 5010
Justificativa:
Por solicita?o do representante

Lances Verbais

Licitante

INSTRUTEMP

AIQ FERRAMENTAS

INSTRUTEMP

AIQ FERRAMENTAS

INSTRUTEMP

AIQ FERRAMENTAS

INSTRUTEMP

AIQ FERRAMENTAS

INSTRUTEMP

AIQ FERRAMENTAS

INSTRUTEMP

94.012,00

119.499,93

144.400,00

152.285,00

186.200,00

129.732,00

Valor (R$)
94.000,00
93.000,00
92.500,00
92.000,00
91.500,00
91.000,00
90.800,00
90.000,00
89.900,00
89.500,00

89.400,00



AIQ FERRAMENTAS

INSTRUTEMP

AIQ FERRAMENTAS

INSTRUTEMP

AIQ FERRAMENTAS

INSTRUTEMP

AIQ FERRAMENTAS

INSTRUTEMP

AIQ FERRAMENTAS

INSTRUTEMP

AIQ FERRAMENTAS

INSTRUTEMP

AIQ FERRAMENTAS

INSTRUTEMP

AIQ FERRAMENTAS

INSTRUTEMP

AIQ FERRAMENTAS

INSTRUTEMP

AIQ FERRAMENTAS

INSTRUTEMP

AIQ FERRAMENTAS

INSTRUTEMP

AIQ FERRAMENTAS

INSTRUTEMP

AIQ FERRAMENTAS

INSTRUTEMP

89.000,00

88.900,00

88.500,00

88.400,00

88.000,00

87.900,00

87.500,00

87.400,00

87.000,00

86.900,00

86.500,00

86.400,00

86.000,00

85.900,00

85.500,00

85.400,00

85.000,00

84.900,00

84.500,00

84.400,00

84.000,00

83.900,00

83.500,00

83.400,00

83.000,00

82.900,00



AIQ FERRAMENTAS 82.500,00
INSTRUTEMP 82.400,00
AIQ FERRAMENTAS 80.000,00
INSTRUTEMP 79.900,00
AIQ FERRAMENTAS 79.000,00
INSTRUTEMP 78.900,00
AIQ FERRAMENTAS 78.000,00
INSTRUTEMP 77.900,00
AIQ FERRAMENTAS 77.000,00
INSTRUTEMP 76.900,00
AIQ FERRAMENTAS 76.500,00
INSTRUTEMP 76.400,00
INSTRUTEMP 72.561,00

CP = ordem de classifica?0 na proposta escrita, se classificado
CL = ordem de classifica?o para os lances verbais, se classificado
* = participante desclassificado/inabilitado

E = lance verbal estornado

RI = atrav? de redu?o do ICMS

AN?ISE DA HABILITA?O
Licitante: INSTRUTEMP INSTRUMENTOS DE MEDI?O LTDA
CNPJ: 03996661000107
Resultado da Habilita?o: Habilitado
Observa?es:

Licitante: MWV WEB SITE COM?CIO DE PRODUTOS ELETROELETR?ICOS LTDA ME
CNPJ: 10513136000159

Resultado da Habilita?o: Habilitado

Observa?es:

Foi aberta a palavra aos participantes do certame para se manifestarem. Nenhuma manifesta?
o de inten?o0 de interpor recurso foi registrada.

Nada mais havendo a declarar, o(a) pregoeiro(a) encerrou a sess?.
A ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a), membros da Equipe de Apoio e participantes



presentes ao certame.

RENANN INACIO RITA - Cb BM
Pregoeiro

ROBERT WILLIAN AMORIM OLIVEIRA - Sd BM
Equipe de Apoio

WILSON COELHO JUNIOR - Cb BM
Equipe de Apoio

ANDERSON MAXIMIANO LUNA
AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA

Leandro Heitor Becker
BEE2B INFORMATICA LTDA

Marcos Henrigue da Silva Bastos
INSTRUTEMP INSTRUMENTOS DE MEDI?O LTDA

Adriana Ferreira de Melo
MWV WEB SITE COM?CIO DE PRODUTOS ELETROELETR?ICOS LTDA ME

Wilson Tadeu Emerim
WILSON TADEU EMERIM EIRELI - ME



